
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  702 DEL 18/04/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25SER001 Lotti 1, 2, 3, 4, 5 | PROCEDURA DI GARA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI SANITARI VARI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE PER UN PERIODO DI 12 MESI. 
(LOTTO 1: CIG B5E1BEA868; LOTTO 2: CIG B5E1BEB93B; LOTTO 3: CIG 
B5E1BECA0E; LOTTO 4: CIG B5E1BEDAE1; LOTTO 5: CIG B5E1BEEBB4). 
PROROGA DEL TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 702 del 18/04/2025 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC25SER001 Lotti 1, 2, 3, 4, 5 | PROCEDURA DI GARA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI SANITARI VARI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE PER UN PERIODO DI 12 MESI. 
(LOTTO 1: CIG B5E1BEA868; LOTTO 2: CIG B5E1BEB93B; LOTTO 3: CIG 
B5E1BECA0E; LOTTO 4: CIG B5E1BEDAE1; LOTTO 5: CIG B5E1BEEBB4). 
PROROGA DEL TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE. 
 
 
RICHIAMATE 

• la Determinazione dirigenziale ASU FC n. 380 dd. 03.03.2025 con la 
quale è stata indetta gara europea a procedura aperta telematica per 
l’affidamento dei servizi sanitari vari per le esigenze dell'Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale per un periodo di dodici mesi con 
contestuale approvazione dei documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di 
gara”, “Capitolato Tecnico”, Schema di contratto”, e “Allegato - Offerta 
economica (Lotti 1, 2, 3, 4, 5)”; 

• la Determinazione dirigenziale ASU FC n. 632 dd. 09.04.2025 con la 
quale si è proceduto all’approvazione dei chiarimenti, ad una parziale 
rettifica della documentazione di gara ed, in particolare, dell’art. 3 del 
Capitolato Tecnico e a dare atto della posticipazione dei termini per la 
ricezione delle offerte apportando conseguentemente le relative 
modifiche del bando di gara; 

CONSIDERATO che con la citata Determinazione n. 632/2025 si è provveduto 
altresì a dare atto dei malfunzionamenti dell’interoperabilità dei sistemi 
informatici che non consentivano la trasmissione della rettifica del bando di 
gara secondo la normativa vigente per cause non imputabili a questa Stazione 
appaltante; 
 
DATO ATTO che, persistendo i suddetti malfunzionamenti, su autorizzazione 
della piattaforma certificata di interoperabilità, questa Stazione appaltante in 
data 14.04.2025 è riuscita a provvedere alla rettifica del bando di gara in 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, il quale risulta correttamente 
pubblicato; 
 
DATO ATTO altresì che pur provvedendo al corretto aggiornamento in 
G.U.U.E., la rettifica del bando, sempre in ragione dei suddetti 
malfunzionamenti, non veniva regolarmente recepita dai servizi informatici 
A.N.A.C. presso la Banca Dati Nazionale dei contratti pubblici; 
 
RITENUTO, pertanto, di informare formalmente l’A.N.A.C. con nota PEC prot.  
61020 del 15.04.2025 in merito a tale disallineamento chiedendo al contempo 
alla stessa l’adozione, con ogni cortese urgenza, della soluzione tecnica 
adeguata; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 702 del 18/04/2025 
 

pag. 3 di 5 
 

 
CONSIDERATO che persiste ad oggi il suddetto disallineamento; 
 
RITENUTO, pertanto, ricorrendo le condizioni di cui al combinato disposto 
degli artt. 92 comma 2 lett. c) e 25 comma 2 del D.lgs.36/2023, atteso il 
comprovato malfunzionamento della piattaforma, di prorogare il termine di 
ricezione delle offerte dando tempestiva pubblicità dell’avviso relativo alla 
proroga sul proprio sito istituzionale; 
 
VALUTATO il termine di 8 giorni adeguato e proporzionato alla proroga del 
termine di presentazione delle offerte e ritenuto, pertanto, di prorogare lo 
stesso alla data del 30.04.2025 ore 12:00; 
 
DATO ATTO che la piattaforma certificata, a seguito di richiesta di 
autorizzazione, ha acconsentito affinché questa Stazione appaltante 
procedesse, anche in questo caso come fatto in precedenza, alla rettifica del 
bando di gara in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e ritenuto pertanto di 
provvedere ad un tanto al fine di garantire la massima pubblicità attualmente 
possibile; 
 
EVIDENZIATO che il termine per la richiesta di chiarimenti rimane invariato e 
risulta scaduto al 27/03/2025 alle ore 12:00; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di garantire i principi di trasparenza, di libera 
concorrenza e di parità di trattamento di cui al D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., di 
apportare le seguenti modifiche al bando di gara (Allegato n. 1): 
 

I seguenti dati relativi al bando di gara pubblicato: 
Sezione 5.1.12  
Termine per il ricevimento delle offerte: 22/04/2025 12:00:00 +02:00 
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi 
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 23/04/2025 10:00:00 +02:00 
Vengono sostituiti con i seguenti dati: 
Sezione 5.1.12  
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00 
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi 
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 02/05/2025 09:00:00 +02:00 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 702 del 18/04/2025 
 

pag. 4 di 5 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati di: 

1) prorogare il termine di ricezione delle offerte dando tempestiva pubblicità 
dell’avviso relativo alla proroga sul proprio sito istituzionale ricorrendo le 
condizioni di cui al combinato disposto degli artt. 92 comma 2 lett. c) e 
25 comma 2 del D.lgs.36/2023; 
 

2) procedere ad apportare le seguenti modifiche al bando di gara (Allegato 
n. 1) da trasmettersi all’ufficio pubblicazioni della Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea ai fini di garantirne la massima pubblicità possibile: 
 
I seguenti dati relativi al bando di gara pubblicato: 
Sezione 5.1.12  
Termine per il ricevimento delle offerte: 22/04/2025 12:00:00 +02:00 
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi 
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 23/04/2025 10:00:00 +02:00 
Vengono sostituiti con i seguenti dati: 
Sezione 5.1.12  
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00 
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi 
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 02/05/2025 09:00:00 +02:00. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 702 del 18/04/2025 
 

pag. 5 di 5 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 702 del 18/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 18/04/2025 14:20:54
IMPRONTA: 1E12E7D3961AEF97525B956956325BCFCD57827DD42F8089DB6481CAB31A3310
          CD57827DD42F8089DB6481CAB31A3310B8AEA46643CA09DCD83D8DA57D543224
          B8AEA46643CA09DCD83D8DA57D54322432069535C18A6AD504F8D5FD8836656F
          32069535C18A6AD504F8D5FD8836656FB2DB5DB0325C494D4517C4F4A5310D0C



Italia: Servizi di fornitura di personale medico
FC25SER001 | PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SANITARI 
VARI PER LE ESIGENZE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE PER 
UN PERIODO DI DODICI MESI

Bando di gara o di concessione – regime ordinario  Modifica

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: FC25SER001 | PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SANITARI VARI PER LE 
ESIGENZE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE PER UN PERIODO DI DODICI MESI
Descrizione: FC25SER001 | PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SANITARI VARI 
PER LE ESIGENZE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE PER UN PERIODO DI 
DODICI MESI
Identificativo della procedura: 3ade59c7dd084f5da1f4376660f5e4c9
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 7 930 301,46 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.5 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 5
Condizioni contrattuali:

https://ted.europa.eu/TED Page 1/11



Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 5

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT0001
Titolo: FC25SER001 | LOTTO 1  PRESIDIO OSPEDALIERO DI UDINE
Descrizione: FC25SER001 | LOTTO 1
Identificativo interno: FC25SER001 | LOTTO 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 787 290 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9 Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio

Descrizione: PER IL DETTAGLIO DI TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE PREVISTI, SI RIMANDA AL 
DISCIPLINARE DI GARA

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

https://ted.europa.eu/TED Page 2/11



5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 
910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mese

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/05/2025 09:00 +02:00
Informazioni supplementari: Prima Sessione

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE 
Organizzazione che tratta le offerte: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT0002
Titolo: FC25SER001 | LOTTO 2  PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN DANIELE  TOLMEZZO (SEDE DI SAN 
DANIELE)
Descrizione: FC25SER001 | LOTTO 2
Identificativo interno: FC25SER001 | LOTTO 2

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE

https://ted.europa.eu/TED Page 3/11



Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 893 770 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9 Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio

Descrizione: PER IL DETTAGLIO DI TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE PREVISTI, SI RIMANDA AL 
DISCIPLINARE DI GARA

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 
910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mese

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/05/2025 09:00 +02:00
Informazioni supplementari: Prima Sessione

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

https://ted.europa.eu/TED Page 4/11



5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE 
Organizzazione che tratta le offerte: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT0003
Titolo: FC25SER001 | LOTTO 3  PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN DANIELE  TOLMEZZO (SEDE DI TOLMEZZO)
Descrizione: FC25SER001 | LOTTO 3
Identificativo interno: FC25SER001 | LOTTO 3

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 893 770 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9 Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio

Descrizione: PER IL DETTAGLIO DI TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE PREVISTI, SI RIMANDA AL 
DISCIPLINARE DI GARA

https://ted.europa.eu/TED Page 5/11



5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 
910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mese

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/05/2025 09:00 +02:00
Informazioni supplementari: Prima Sessione

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE 
Organizzazione che tratta le offerte: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT0004
Titolo: FC25SER001 | LOTTO 4  PRESIDIO OSPEDALIERO DI LATISANAPALMANOVA (SEDE DI PALMANOVA)

https://ted.europa.eu/TED Page 6/11



Descrizione: FC25SER001 | LOTTO 4
Identificativo interno: FC25SER001 | LOTTO 4

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 893 770 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9 Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio

Descrizione: PER IL DETTAGLIO DI TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE PREVISTI, SI RIMANDA AL 
DISCIPLINARE DI GARA

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://ted.europa.eu/TED Page 7/11



Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 
910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mese

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/05/2025 09:00 +02:00
Informazioni supplementari: Prima Sessione

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE 
Organizzazione che tratta le offerte: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT0005
Titolo: FC25SER001 | LOTTO 5  PRESIDIO OSPEDALIERO DI LATISANAPALMANOVA (SEDE DI LATISANA)
Descrizione: FC25SER001 | LOTTO 5
Identificativo interno: FC25SER001 | LOTTO 5

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79625000 Servizi di fornitura di personale medico
Opzioni:

Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE DI GARA

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

https://ted.europa.eu/TED Page 8/11



5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 461 701,46 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.9 Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio

Descrizione: PER IL DETTAGLIO DI TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE PREVISTI, SI RIMANDA AL 
DISCIPLINARE DI GARA

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: 

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 
910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/04/2025 12:00 +02:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mese

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/05/2025 09:00 +02:00
Informazioni supplementari: Prima Sessione

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://ted.europa.eu/TED Page 9/11



Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
FRIULI CENTRALE 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TRIBUNALE 
AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR) 
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE 
Organizzazione che tratta le offerte: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

8 Organizzazioni

8.1 ORG0001
Nome ufficiale: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Numero di registrazione: 02985660303
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Referente: VALENTINA MARIOTTI
Email: valentina.mariotti@asufc.sanita.fvg.it
Telefono: 0432554181
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

8.1 ORG0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)
Numero di registrazione: 80029240324
Località: TRIESTE
Codice postale: 34121
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Email: protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it
Telefono: 0406724711
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

10 Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 2448902025
Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni
Descrizione: VEDASI PROVVEDIMENTO DI PROROGA

https://ted.europa.eu/TED Page 10/11



Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 79dc4db35d124d069acdb1f588e075d0  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 18/04/2025 12:00 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

https://ted.europa.eu/TED Page 11/11



 Atto n. 702 del 18/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 18/04/2025 14:21:21
IMPRONTA: 014F5244705EBBE03CF0458672B6C8863CD6B5EAB60DEEE4A1AD1E4484B87280
          3CD6B5EAB60DEEE4A1AD1E4484B87280FA9CF5B7A0F4F4B9DB647C5ABF867CD3
          FA9CF5B7A0F4F4B9DB647C5ABF867CD39D420E917164BFFE1953025E67ECFA23
          9D420E917164BFFE1953025E67ECFA23970D2F0BC7A6D51D6B11F7CD28DFE24B


